
PORTARIA Nº 053/2024-PGE.G, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
DOE Nº 35.682, DE 17 DE JANEIRO DE 2024 

 
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no exercício de suas atribuições 
constitucionais e legais;  
Considerando o disposto no artigo 14, §1º, II, da Resolução nº 228/2021- CSPGE, que 
instituiu o Prêmio Inova PGE e a necessidade de expressar o reconhecimento à meritória 
atuação funcional;  
RESOLVE:  
 
Art. 1º Elogiar os seguintes servidores da Procuradoria-Geral do Estado do Pará pela 
dedicação ao órgão e pela excelência no desenvolvimento dos projetos selecionados na 
I Edição do Prêmio Inova PGE (2021):  
 
1º lugar – Robina Dias Pimentel Viana, matrícula nº 54188284/1, Ana Margarida Vianna 
Rodrigues, matrícula nº 5761689/3, Marilene Oliveira Brocchi, matrícula nº 5904414/2, 
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira, matrícula nº 54183008/2, Iêda Andrade 
Fernandes, matrícula nº 54183840/2, Cleyton Isamu Muto, matrícula nº 5889929/1 
(Projeto LEXPGE);  
 
2º lugar – Camila Farinha Velasco dos Santos, matrícula nº 5902999/2 e Yasmim Santana 
de Almeida Folha, matrícula nº 5926131/2 (Projeto Inovações adotadas na Procuradoria 
de Demandas de Massa -PDM); e  
 
3º lugar – Débora Solange Oliveira Lima, matrícula nº 57193159/2 (Projeto de Gestão 
Documental da Procuradoria-Geral do Estado do Pará).  
 
Art. 2º Dê-se ciência. Providencie-se junto à Gerência de Recursos Humanos para que 
seja feita a averbação desta PORTARIA nos seus registros funcionais.  
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.  
 

RICARDO NASSER SEFER 
Procurador-Geral do Estado 


